Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Ente Pdblico: Banco del Ahorro Nacional y Servicios Financieros, S.N.C.

Ingresos por intereses

Gastos por intereses

Resultado por posicién monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios

Gastos de administracion y promocioén

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacién en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados

Impuesto a la utilidad diferidos (neto)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

3,217,685,290
-1,844,827,725
1,372,857,565
1,372,857,565
-155,205,229
1,217,652,336
1,217,652,336
1,759,718,146
-123,941,728
25,307,450
78,911,946

0
-2,812,967,282
-1,072,971,468
144,680,868
963,601
145,644,469
-152,051,328
50,468,408
-101,582,920
44,061,549

0

44,061,549

2,714,023,465
-1,393,294,381
1,320,729,084
1,320,729,084
-71,586,862
1,249,142,222
1,249,142,222
1,760,438,262
-110,243,602
34,094,814
-8,637,403

0
-2,565,599,832
-889,947,761
359,194,461
718,144
359,912,605
-169,403,107
5,916,456
-163,486,651
196,425,954

0

196,425,954

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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