## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

Ente Público:\_

Banco del Ahorro Nacional y Servicios Financieros, S.N.C.

Concepto	Año 2018	Año 2017
Ingresos por intereses	3,217,685,290	2,714,023,465
Gastos por intereses	-1,844,827,725	-1,393,294,381
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	1,372,857,565	1,320,729,084
MARGEN FINANCIERO	1,372,857,565	1,320,729,084
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-155,205,229	-71,586,862
	1,217,652,336	1,249,142,222
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS	1,217,652,336	1,249,142,222
Comisiones y tarifas cobradas	1,759,718,146	1,760,438,262
Comisiones y tarifas pagadas	-123,941,728	-110,243,602
Resultado por intermediación	25,307,450	34,094,814
Otros ingresos (egresos) de la operación	78,911,946	-8,637,403
Subsidios	0	C
Gastos de administración y promoción	-2,812,967,282	-2,565,599,832
	-1,072,971,468	-889,947,761
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	144,680,868	359,194,461
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	963,601	718,144
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	145,644,469	359,912,605
Impuestos a la utilidad causados	-152,051,328	-169,403,107
Impuesto a la utilidad diferidos (neto)	50,468,408	5,916,456
	-101,582,920	-163,486,651
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	44,061,549	196,425,954
Operaciones discontinuadas	0	C
RESULTADO NETO	44,061,549	196,425,954

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: LUIS ÁNGEL CANSECO RODRÍGUEZ DIRECTOR DE CONTABILIDAD Elaboró: JOSÉ ALONSO PICAZO MENDOZA SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD